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Møde Ekstra møde i Direktørforum – Sundhedsklynge Midt 

Tid Fredag d. 9. december kl. 12.00-13.30 

Sted Danmarksgade 17, 2 sal. Mødelokale 1 

Mødeleder Eva Sejersdal Knudsen 

Deltagere  

 

Direktørforum: 

Eva Sejersdal Knudsen, direktør i Region Nordjylland (medformand) 

Bente Graversen, direktør i Aalborg Kommune (medformand) 

Jan Mainz, Direktør Psykiatrien 

Lisbeth Lagoni, Sygeplejefaglig direktør Aalborg Universitetshospital  

Hanne Madsen, direktør Jammerbugt Kommune 

Mette Bolvig Poulsen, formand PLO-K Aalborg Kommune 

 

Chefforum: 

Daniel Kjærsgaard Simonsen, kontorchef Region Nordjylland  

Mikkel Grimmeshave, vicedirektør Aalborg Kommune 

Henriette Lerche, chef Jammerbugt Kommune  

 

Sekretariat: 
Dorte Rosendal Meier, Jammerbugt Kommune  

Bibi Bording Pedersen, Aalborg Kommune 

Mathilde Hougaard Madsen, Region Nordjylland 

 

Gæster: 

Jan Nybo, chef for det nære sundhedsvæsen, Aalborg Universitetshospital 

Gorm Simonsen, projektleder Regional Udvikling, Region Nordjylland 

Morten Lemvigh, vicekontorchef Regional Udvikling, Region Nordjylland 

 

Afbud 

 

Lisbeth Lagoni – Jan Nybo deltager i hendes sted.  

1. Godkendelse af dagsorden  

 

Referat: 

Dagsordenen blev godkendt. 

 
2. Sundhedsinnovation  

Med ønske fra Bente og Eva, dagsordenssættes sundhedsinnovation på Direktørforum. Projektleder 
Gorm Simonsen og vicekontorchef Morten Lemvigh fra Regional Udvikling vil give en indflyvning til 
sundhedsinnovation, der skal lægge op til en drøftelse i Direktørforum af, hvordan sundhedsinnova-
tion kan anvendes i Sundhedsklynge Midt.  

Referat 

     .                            .
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Det indstilles, at Direktørforum:  

a. Drøfter mulighederne for at anvende Sundhedsinnovation i Sundhedsklynge Midt.  

Referat: 

Direktørforum drøftede mulighederne med platformen for Sundhedsinnovation i regi af sundheds-
klynge Midt. I den forbindelse blev emnet mental mistrivsel blandt børn og unge samt tilgængelig-
hedsanalysen nævnt som eksempler på områder, der kan indtænkes som et projekt. Der var enig-
hed om, at uanset emnet, skal projektet være med til at vise en effekt og løsninger på problemet, 
samt at man skaber værdi for målgruppen.  

Direktørforum besluttede at afvente rammer og krav for platformen i 2023, der skal besluttes af Re-
gionsrådet. Gorm Simonsen og Morten Lemvigh inviteres ind i Direktørforum igen, når disse er fast-
lagt. Direktørforum skal frem mod dette tænke over mulige projektemner, der kan bydes ind med ift. 
platformen.  

 

3. Handleplan  

Siden sidste møde i Direktørforum den 16. december, har formandskabet for Chefforum arbejdet 
videre med indsatsområdet træning før eller i stedet for operation, med henblik på en konkretisering 
af, hvilke emner herunder der kan være interessante at arbejde videre med i Sundhedsklynge Midt.  

På baggrund af de indledende drøftelser, arbejdes der videre med følgende emner:  

• Claudiatio intermittens (vindueskiggersyndrom). Der er fra Aalborg Kommune en opfattelse af, 
at potentialet er større end i dag og at der med fordel kan tilvejebringes tilbud, som sikrer vedli-
geholdelse af opnået funktionsniveau.  

• Knæ (ortopædi). Mulighederne for træning før operation skal afdækkes, gerne suppleret af Er-
win-teknologi som et tværsektorielt beslutningsstøtte-redskab.  

• Ryg og lændesmerter. Der eksisterer en stor patientgruppe med disse smerter og forskning har 
vist, at udfordringerne hermed har en direkte sammenhæng med mental trivsel.  

 
På baggrund af ovenstående, er sekretariatsgruppen gået i gang med en kort beskrivelse af de tre 
emner, som indledning til en snak med faglige medarbejdere, der skal hjælpe med at kvalificere og 
beskrive potentialerne på de tre ovenstående projekter. 
 
Det forventes, at der vil være beskrivelser på alle tre emner forud for mødet på politisk niveau i 
marts, således det politiske niveau kan beslutte, om man ønsker at gå videre med de tre emner in-
den for indsatsområdet træning før eller i stedet for operation.  
 
Formandskabet for Chefforum uddyber ovenstående på mødet. Formandskabet for Chefforum læg-
ger desuden op til, at samme proces på sigt skal gøres med indsatsområderne mental trivsel og 
psykiske lidelser samt lighed i sundhed. Dog anbefales det, at denne proces foregår løbende i 2023, 
således det i første omgang kun er indsatsområdet træning i stedet eller før operation, der skal poli-
tisk besluttes.  
 
Det indstilles, at Direktørforum:  
 

a. Tager orienteringen om status på handleplanen til efterretning  
b. Godkender, at træning i stedet eller før operation er det første emne, som klarlæg-

ges i handleplanen og at de resterende emner behandles efter mødet på politisk ni-
veau i marts 2023 
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Bilag:  

• Handleplan for Sundhedsklynge Midt 
 

Referat: 

Direktørforum tog orienteringen til efterretning og drøftede handleplanen. Der blev givet opbakning 
til at forfølge de 3 indsatser under indsatsområdet ”Træning før eller i stedet for operation”. Derud-
over besluttede Direktørforum, at der ligeledes skal udarbejdes forslag til indsatser under de andre 
indsatsområder i handleplanen forud for mødet på politisk niveau marts.  
 
Det blev desuden bemærket, at forslag til projekter gerne må variere i omfang og størrelse. Direktør-
forum foreslog IPS for børn og unge under 18 år og tilgængelighedsanalysen som nogle af de em-
ner, der kan indgå i handleplanen under indsatsområdet ”mental sundhed og psykisk mistrivsel”. 
Disse emner taler ligeledes ind i indsatsområdet ”lighed i sundhed”, hvor også det vil være relevant 
at inddrage Sundhedsstyrelsens rapport omhandlende sundhedskompetence i det danske sund-
hedsvæsen.  
 

 
4. Henvendelse fra Psykiatrifonden vedr. programmet Mind My Mind  

Region Nordjyllands Psykiatri- og Socialudvalg har videresendt en henvendelse til sundhedsklyn-
gerne fra Psykiatrifonden, der ønsker en drøftelse af indsatsen mod psykisk mistrivsel på politisk 
niveau. Henvendelsen skyldes den kæmpe udfordring med psykisk mistrivsel blandt børn og unge, 
og det akutte behov for at sætte ind med tidlig hjælp.  

Psykiatrifonden ser en oplagt mulighed for at tale sammen og drøfte et muligt samarbejde med 
sundhedsklyngerne om den forebyggende indsats til børn og unge, med udgangspunkt i program-
met Mind My Mind. På den baggrund vil Direktør Marianne Skjold Larsen og formand i Psykiatrifon-
den Torsten Bjørn Jacobsen gerne stille op til et møde og fortælle mere om Mind My Mind, med 
henblik på et muligt samarbejde.  

Aalborg Kommune har i deres budget 2023 afsat 1,5 mio. kr. årligt til programmet Mind My Mind, 
der tilbydes af Pædagogisk Psykologisk Rådgivning (PPR) i Aalborg Kommune. Mind My Mind er et 
tilbud med forebyggende hjælp om individuel psykologbehandling til børn og unge, der viser tegn på 
angst, depression og/eller adfærdsvanskeligheder. Forløbene i Mind My Mind er målrettet børn og 
unge mellem 6 og 16 år, som går fra børnehaveklasse til 9. klasse.” 

I skrivende stund undersøges det, om Jammerbugt Kommune har initiativer omkring Mind My Mind. 
Der orienteres herom mundtligt på mødet.  

 

Det indstilles, at Direktørforum:  

a. Drøfter henvendelsen fra Psykiatrifonden mhp. afklaring af, om denne skal videre-
bringes til politisk niveau.  

 

Bilag: 

• Henvendelse fra Psykiatrifonden 

• Kort notat om programmet Mind My Mind 
 
 

Referat: 
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Direktørforum besluttede, at henvendelsen fra Psykiatrifonden skal dagsordenssættes på næstkom-
mende møde på politisk niveau. Her vil Aalborg Kommune fortælle om deres erfaringer med pro-
grammet Mind My Mind.  

5. Eventuelt  
 

Referat: 

Direktørforum anmodede Chefforum om at lave et økonomisk overslag for klyngemidlerne for de 
foreslåede projekter/indsatser, der fremgår af handleplanen. Dette overslag skal præsenteres for 
politisk niveau sammen med handleplanen. Direktørforum ønsker, at klyngemidlerne skal gå til men-
tal sundhed for børn og unge samt indsatser i regi af indlæggelse/udskrivning.  
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